REQUERIMENTO Nº 017/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário requer o envio deste ao Senhor Euler José dos Santos, Superintendente Regional do
DNIT, solicitando a sinalização, iluminação no trevo Nioaque-Sidrolândia, BR 060, com a
implantação  de sistema de alerta sonoro antecedente ao local.

                                   Justificativa:

                                    As medidas ora requeridas virão oferecer aos nossos motoristas além
de  segurança,  com o sistema de alerta sonoro, despertando aos mesmos uma maior
atenção, evitando assim acidentes que venham colocar em riscos a vidas de muitos, como
forma de precaução.

                                    Sala das Sessões em  05 de junho  de  2013

                               VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB